
C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\ORDINANZA N. 10 - DISPOSITIVO DI TRAFFICO
PER PROCESSIONE VIA CRUCIS.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
WWW.SANTAGATADEGOTI.NET – POLMUN-SANTAGATA@LIBERO.IT

Ordinanza nr. 10/PM/11
IL DIRIGENTE

VISTE le note Prot. nn. 6243 dell’11/04/2011 e prot. nr. 94/E del 13/04/2011 a
mezzo delle quali i parroci delle parrocchie S.S. Annunziata e S. Maria
Assunta–Duomo di questa Città, comunicavano che venerdì 22 aprile 2011
l’area del centro storico cittadino sarà interessata dallo svolgimento della
processione “Via Crucis”, con inizio alle ore 20,30 dalla Chiesa della S.S.
Annunziata e termine alla Chiesa del Duomo;

CONSIDERATO che in occasione della su indicata manifestazione è prevista una considerevole
affluenza di fedeli ed avventori in tutta l’area del centro urbano compresa tra la
Via Caudina ed il centro storico cittadino;

RITENUTO necessario prevedere un dispositivo di traffico a tutela della sicurezza della
circolazione stradale durante la suddetta manifestazione religiosa;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
VISTO il D.P.R. 495/92;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA
VENERDI’ 22 APRILE 2011 E’ ISTITUITO IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI TRAFFICO:
1) DALLE ORE 20,00 ALLE 21,00:

 DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI SU VIA
CAUDINA;

 SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI
SU VIALE VITTORIO EMANUELE III LUNGO  LA DIREZIONE P.ZZA TRIESTE →
INTERSEZ. VIALE VITTORIO EMANUELE III–VIA STARZA–VIALE DEI CADUTI.

2) DALLE ORE 20,00 ALLE 22,30:
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLE SEGUENTI PIAZZE DEL
CENTRO STORICO CITTADINO:
- PIAZZA L. VISCARDI (LATO ANTISTANTE LA CHIESA DI S. ANGELO IN MUNCULANIS);
-        “       DEL CARMINE;
-        “       TRENTO;
-        “       UMBERTO I;
-        “       S. ALFONSO;
- “       DUOMO.

DISPONE
 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.
 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.
 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa

diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e 120
(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Dalla residenza municipale, addì 14 aprile 2011.
IL  DIRIGENTE

- Dott. Vincenzo Iannotta -
/ni

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

WWW.SANTAGATADEGOTI.NET
mailto:POLMUN-SANTAGATA@LIBERO.IT

